[bookmark: _GoBack]ООО «Чистый воздух»
ИНН 450589789889 ОГРН 5697911204456
Г. Курган, ул. Ленина, д. 89, офис 100
Приказ № 10-А
О вводе в эксплуатацию и установлении срока полезного использования основного средства
Г. Курган                                                                                                    23 марта 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В связи с поступлением в организацию оборудования по договору поставки № 45/27 от 10 марта 2027 года, проведением технической проверки и подписанием акта приёмки-передачи, а также на основании заключения комиссии о готовности имущества к эксплуатации,
[bookmark: _Hlk198794693][bookmark: _Hlk182900807]приказываю:
1. Ввести в эксплуатацию основное средство — станок токарный универсальный модели СТ-500, заводской № 87564, инвентарный № 000145, первоначальной стоимостью 2 450 000 (два миллиона четыреста пятьдесят тысяч) рублей.
1. Установить срок полезного использования данного объекта — 7 (семь) лет, руководствуясь Классификацией основных средств, утверждённой Постановлением Правительства РФ № 1 от 01.01.2002 г.
1. Назначить ответственным за сохранность и эксплуатацию станка главного механика Петрова Николая Сергеевича.
1. Бухгалтерии (главный бухгалтер — Иванова Мария Викторовна) принять объект на баланс и начать начисление амортизации с апреля 2027 года.
1. Хозяйственному отделу обеспечить сохранность документации и технических паспортов, переданных вместе с оборудованием.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель: директор Денисов А. А. (Денисов).

ООО «Чистый воздух»

ИНН 450589789889 ОГРН 5697911204456

Г. Курган, ул. Ленина, д. 89, офис 100

Приказ № 10

-

А

О вводе в эксплуатацию и установлении срока полезного использования основного

средства

Г. Курган                                                                                                    23 марта 2027 го

да

В связи с поступлением в организацию оборудования по договору поставки № 45/27 от 10

марта 2027 года, проведением технической пр

оверки и подписанием акта приёмки

-

передачи, а также на основании заключения комиссии о готовности имущества к

эксплуатации,

приказываю:

1.

Ввести в эксплуатацию основное средство

—

станок токарный универсальный

модели СТ

-

500, заводской № 87564, инвентарный №

000145, первоначальной

стоимостью 2 450 000 (два миллиона четыреста пятьдесят тысяч) рублей.

2.

Установить срок полезного использования данного объекта

—

7 (семь) лет,

руководствуясь Классификацией основных средств, утверждённой Постановлением

Правительства Р

Ф № 1 от 01.01.2002 г.

3.

Назначить ответственным за сохранность и эксплуатацию станка главного механика

Петрова Николая Сергеевича.

4.

Бухгалтерии (главный бухгалтер

—

Иванова Мария Викторовна) принять объект на

баланс и начать начисление амортизации с апреля 2

027 года.

5.

Хозяйственному отделу обеспечить сохранность документации и технических

паспортов, переданных вместе с оборудованием.

6.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисов А. А. (Денисов).

ООО «Чистый воздух»   ИНН 450589789889 ОГРН 5697911204456   Г. Курган, ул. Ленина, д. 89, офис 100   Приказ № 10 - А   О вводе в эксплуатацию и установлении срока полезного использования основного  средства   Г. Курган                                                                                                    23 марта 2027 го да   В связи с поступлением в организацию оборудования по договору поставки № 45/27 от 10  марта 2027 года, проведением технической пр оверки и подписанием акта приёмки - передачи, а также на основании заключения комиссии о готовности имущества к  эксплуатации,   приказываю:   1.   Ввести в эксплуатацию основное средство  —   станок токарный универсальный  модели СТ - 500, заводской № 87564, инвентарный №  000145, первоначальной  стоимостью 2 450 000 (два миллиона четыреста пятьдесят тысяч) рублей.   2.   Установить срок полезного использования данного объекта  —   7 (семь) лет,  руководствуясь Классификацией основных средств, утверждённой Постановлением  Правительства Р Ф № 1 от 01.01.2002 г.   3.   Назначить ответственным за сохранность и эксплуатацию станка главного механика  Петрова Николая Сергеевича.   4.   Бухгалтерии (главный бухгалтер  —   Иванова Мария Викторовна) принять объект на  баланс и начать начисление амортизации с апреля 2 027 года.   5.   Хозяйственному отделу обеспечить сохранность документации и технических  паспортов, переданных вместе с оборудованием.   6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   Руководитель: директор Денисов А. А. (Денисов).